Atq;

Atq; cruentiferis signis sacraverit aras,
 Et picturatas timuit sine voce figuras,
 A falsi tenues veneratus numinis umbras,
 Et quoscunq; malus seduxit protinus error:
 Si quis adulter erat, si naros ense necarat,
 Si raptor grassatus erat, si fraude clientes
 Listulerat, si mente parum versatus amica;
 Sive suas hominū macularat sanguine palmas,
 Niscueratve latebroso si morte venenum;
 At si vestitus scelerato pectora fūco,
 Sive malo alterius, lucro & gaudebat iniquo;
 Amisit quicumq; nefas quodcumq; malorum;
 Inens ardor eum, atq; ignis torquebit amarus,
 Suppliciumq; dabunt per acerbo funere cuncti.

Prima sic nominum merentum turba jacebit.

Tartara nocte obsita) ita loquitur &
 Ennius: Acherusia templa, alta, Orci pallida,
 Lei obnubila, obsita tenebris loca.

Nec faciles) Unde & Seneca in Herc.
 Fur. act. 2. de inferis :

— & lacrimis difficiles dei.

Dictéo judice) Dictéus judex est Minos,
 ἀπόστοι αἰδραὶ διὰ τὸν δυαταραϊτήλον. **Minos.**
 κρήνη, τὸν Δικταῖον. Dictéus autem, i.
 Cretensis, à Dicté monte Cretæ: ubi olim
 rex fuit. Poetæ tres inferorum judices fa-
 cunt: sicut & Plato in Gorgiâ: omnes
 Jovis FF. Idem tamen in Apologiâ So-

*Tres, an que-
ruor, iudices
Inferorum.*

cratis, ut & Cicero 1. Tuscul. Minoi, Rhadamanto, & Aeaco, quartum adjungunt Triptoleimum. Seneca in Hercule Furente :

— *juridici sedent,*

Et qui fronte nimis crimina tetricâ

Querunt, ac veteres excutiunt reos.

Et Plato quidem in extremo Gorgia, dicit, eorum duos esse ex Asia, Minoem & Rhadamantum, unum verò ex Europa, Aecum. Et Asiaticos quidem Rhadamantum judicare: eos verò, qui ab Europa veniunt, Aecum. Minoi autem id munus datum, ut si quid ab alijs ambiguum fuerit, ipse dijudicet.

Fortuna.) Successus felix, dum quævis etiam bruta movet & promovet.

Fortuna audacem fecerit) Ita Nostr. 10. Æneid.

Audentes fortuna juvat, timidosq; repellit.

Ovidius 10. Metamorphos.

Audentes Deus ipse juvat.

Idem 2. Fast.

Audentes Forsq; Deusq; juvant.

Claudianus :

Fors juvat audentes —

Ennius :

Fortibus est fortuna viris data —

Ita Chorus apud Senecam, de Hercule

Qua

*Quâ spe precipites actus ad inferos
Audax in vias irremeabiles
Vidisti Sicula regna Proserpina.*

Post mortem iudicat acta) Frid. Lindenbruch mâlit, vindicat. Præclarè Manilius lib. 5.

*Quæsi or scelerum veniet, vindexq; reorum,
Qui commissa suis rimabitur argumentis,
In lucemq; trahet tacitâ latitantia fraude.*

Audacem fecerat) notat Servius 8. Æ- *Audax,*
neid, *Audacem* ubique dicere Virgilium, *quis ?*
quoties velit ostendere virtutem sine
fortunâ: vel, ut 4. Æn. loquitur, ubi vult
dici fortem, quem fortuna non sequatur.
Quo sensu *Turnum* ubiq; ferè *Audacem* vo-
cet. Hanc Servij sententiam confirmat
hic etiam Noster, dum *Orphea audacem*
quidem facit, qui inferos etiam flectere
sperârit: sed infelici tamè successu. Quan-
quam Tib. Donatus *audacem* interpre-
tatur inconsultum, temerarium: non te-
merè, Horat. lib. 1. odâ 3: